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Více než desítka opilých mladist-
vých. Takový je výsledek víkendové 
kontroly děčínské městské policie v 
barech, restauracích a diskotékách 
v Děčíně. Strážníci během kontrol 
uložily několik pokut v tisíciko-

runové výši za podávání alkoholu 
osobám mladším osmnácti let, jednu 
hudební produkci městská policie 
ukončila, kontrola ve vyhlášeném 
diskoklubu bude mít dokonce dohru 
na Policii ČR.
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Na Nový most v Děčíně se vrátí dělníci
rých částí mostu a závadám, které 
ohrožují jeho životnost. „Naším cí-
lem je postupně opravit celý most, 
aby vyhověl narůstajícímu doprav-

nímu zatížení,“ dodal Komínek. V 
srpnu letošního roku by měli dělníci 
ještě zahájit rekontrukci silnice z 
Děčína do Vilsnice.         (ala)

V průběhu března začne další etapa 
rekonstrukce Nového mostu v Děčí-
ně. „Nyní se bude opravovat pravo-
břežní estakáda mostu, který převá-
dí silnici I/13 přes řeku Labe,“ řekl  
Renné Komínek z Ředitelství silnic 
a dálnic ČR - Správa Chomutov. 
Opravy potrvají až do prosince roku 
2010. V průběhu rekonstrukce musí 
řidiči počítat se změnami v dopravě. 
„Stavební práce budou probíhat za 
vyloučeného provozu na soumostí 
pro jeden směr. Na druhé soumostí 
bude převedena obousměrná dopra-
va. To si vyžádá změny ve vedení 
dopravy na nájezdy a výjezdy z 
mostu na pravobřežním předmostí, 
včetně objízdných tras v přilehlých 
ulicích města,“ doplnil Komínek. 
Chodci budou mít možnost chodit 
po části, která bude zrovna v provo-
zu. Maximální povolená rychlost na 
soumostí bude 50 kilometrů v hodi-
ně. Estakádu tvoří těsně vedle sebe 
dva mosty, severní a jižní,  každý 
je určený pro jeden dopravní směr 
a s navazujícími mostními rampami 
tvoří soumostí.  V první etapě bu-
dou dělníci provádět stavební práce 
na severním mostě a obousměrná 
doprava povede po jižním mostě. 
Ve druhé etapě  bude obousměrná 
doprava vedena po severním mostě 
a pracovat se bude na jižním mostě. 
Rekonstrukce si celkem vyžádá více 
než půl miliardy korun. Je nutná 
kvůli velmi špatnému stavu někte-

Kontrola odhalila desítku opilých 
mladistvých

Na Děčínsku se bude 
opět vakcinovat proti 

vzteklině
Děčínsko je jediným okresem v 

rámci Ústeckého kraje, kde se ještě 
letos budou letecky vakcinovat  lišky 
proti vzteklině. Souvisí to s blízkostí 
oblastí v sousedních státech, kde se 
vzteklina ještě vyskytuje, především  
se to týká Polska.  V ostatních okre-
sech, které sousedí s oblastmi, kde 
se vzteklina nevyskytuje,  už vakci-
nace není nutná.  Stejně tak i jinde 
v republice při hranicích s Polskem 
a Slovenskem vakcinace proběhne, a 
naopak při hranicích s Německem a 
Rakouskem se už také nevakcinuje. 

Na Děčínsku se bude letecky sha-
zovat 22 400 dávek, to je 25 dávek na 
jeden kilometr čtvereční. „Shazování 
dávek je  naplánováno ve dnech 15. 
až 19.dubna,“ řekla Lenka Hanušová 
z Krajské veterinární správy pro Ús-
tecký kraj. Vakcíny způsobí, že lišky 
budou už po 21 dnech po pozření a 
celý další rok imunní proti  vzteklině.  
Lidé se ale nemusí bát o svá domácí 
zvířata. Pokud například pes v lese 
dávku nalezne a pozře ji, nic se mu 
nestane, nejedná se o jedovatou látku. 
„Ochranný  účinek však platí pouze 
pro lišky. Pro psa ani kočku nemá 
tato dávka imunizační charakter, to 
znamená, že majitelům psů nemůže 
nahradit pravidelné povinné každo-
roční očkování ,“ dodala Hanušová.   

...pokračování na str. 2



Autoslužby Vodrážka Děčín s.r.o.
Podmostní 2, 405 02 Děčín • tel: 412 542 347, 605 205 618, 605 205 619

NOVÁ MODELOVÁ ŘADA RENAULT 2008

Srdečně Vás zveme k návštěvě autosalonu Renault

Jarní servisní prohlídky Renault od 17.3. do 30.4.2008.
Kontrola stavu vozidla od 99,- Kč.

+ nabídka servisních prohlídek a příslušenství za zvýhodněné ceny.
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„Při kontrole v tomto podniku jsme 
odhalili řadu mladistvých, z nichž 
někteří měli v dechu půldruhé pro-
mile alkoholu. Vzhledem k tomu, 
že zde bylo podezření z trestného 
činu podávání alkoholických nápo-
jů mládeži, přivolali jsme do klubu 
státní policii, která si případ převza-
la k dořešení,“ uvedl ředitel městské 
policie Marcel Horák. Dodal, že 
ostatní případy vyřešili strážníci na 
místě uložením blokové pokuty.

Mladistvé pod vlivem alkoholu 
hlídky strážníků převážely domů, 
kde je předaly rodičům. Zkušenos-
ti ukazují, že následné vyřešení v 
kruhu rodinném je velice účinným 
nástrojem. „V případě, že by šlo o 
opakované selhání, informujeme i 
sociální odbor, který může v rodině 
provést šetření,“ vysvětlil ředitel.

Kontrola, do které se zapojily 
bezmála dvě desítky strážníků, se 

uskutečnila s odstupem několika 
měsíců. Městská policie ale opět 
zaznamenala podněty občanů, kte-
ří na podávání alkoholu osobám 
mladším osmnácti let poukazovali. 
„Podobné kontroly tak budou určitě 
v následujícím období pokračovat. 
Už jsme několikrát tak rozsáhlou 
akci realizovali a nebylo výjimkou 
kontrolovat restauraci, kde obsluha 
na věk zákazníků příliš nedbala, i 
několikrát týdně. Samozřejmě uví-
táme, pokud se do boje proti tomuto 
nešvaru zapojí i občané a na podob-
né jednání včas upozorní zavoláním 
na tísňovou linku městské či státní 
policie,“ dodal ředitel.         (tp)

Dva dny pobyl v našem městě dra-
matik, spisovatel, bývalý ministr kul-
tury a předseda Poslanecké sněmovny 
docent Milan Uhde. Městské divadlo 
Děčín totiž přichystalo pro své divá-
ky v kontextu České republiky zcela 
ojedinělý projekt „UHDE ŽIVĚ“, v 
rámci kterého uvedlo během dvou 
dnů dvě jeho hry: Zvěstování aneb 
Bedřichu, ty jsi anděl v podání Bu-
ranteatru z Brna a Zázrak v černém 
domě uvedlo pražské Divadlo Na Zá-
bradlí. „Je mu úctyhodných sedmde-
sát dva let. Do Děčína přijel vlakem. 
A celé dva dny buď vášnivě vyprávěl 
či vášnivě naslouchal. Obojí naplno, 
vyhraněně, s vervou, přitom s poko-
rou a nadhledem. To umí, domnívám 

se, málokdo“, prohlásil o autorovi 
ředitel divadla Petr Michálek. Milan 
Uhde se během dvou dnů stihl sejít s 
primátorem města, se svým přítelem 
z časů politiky, se studentkou filoso-
fické fakulty, které oponuje diplomo-
vou práci, s ředitelkou děčínského 
zámku, která ho provedla západním 
křídlem. Po druhém představení na-
víc absolvoval besedu s diváky. „Ptal 
se mě před jejím zahájením, zda vů-
bec někdo o něj stojí, zda tam není 
prázdno. Rád jsem ho pozval nahoru 
s tím, že Komorní sál je plný,“ vzpo-
míná Michálek. Fotografie z obou
představení i besedy najdete na www.
divadlodecin.cz.                           (ms)

Milan Uhde navštívil Děčín

Na Děčínsku se bude 
opět vakcinovat proti 

vzteklině
Po třech týdnech po letecké vak-

cinaci se začnou lišky ve všech 
vakcinovaných okresech plánovaně 
laboratorně vyšetřovat.  V tom mají 
nezaměnitelnou úlohu myslivci, kteří 
ulovené nebo nalezené uhynulé lišky 
odevzdávají veterinářům. Každý rok 
se jich takto prověří  v celé republi-
ce na  osm tisíc. Zjištěné informace 
umožní zhodnotit celkovou situaci 
ve státě. Konečná zpráva se posílá 
do Bruselu, aby si Česká republika  
udržela  status země prosté od vztek-
liny.  Systém vakcinace uvedený sta-
tus udržuje. Naše země už ho má tři 
roky.           (ala)

Kontrola odhalila desítku 
opilých mladistvých

...pokračování ze str. 1

Úřad vlády ČR oslovil město se 
žádostí o spolupráci při informování 
veřejnosti. Občané, kteří mají zájem 
dozvědět se bližší informace souvise-
jící s případným umístěním radarové 
stanice systému protiraketové obrany 
na území ČR, mohou shlédnout in-
formační DVD na toto téma. Několik 
kusů tohoto DVD je k dispozici na 
podatelně Magistrátu města Děčín 
na Mírovém náměstí v Děčíně IV. O 
DVD a informační brožuru je mož-
né v případě zájmu napsat na adresu 
Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda Be-
neše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Stra-
na, na e-mail: protiraketam@vlada.
cz nebo poslat SMS ve tvaru: jméno, 
ulice, PSČ, město, DVD (nebo Bro-
žura) na číslo 720 002 345.

Bližší informace jsou také na www.
protiraketam.cz.       (romi)

Úřad vlády informuje

foto: Jan Berghauer



Ve středu 5. března se slavnostně 
otevřela pobočka děčínské knihov-
ny v Bělé. Má za sebou rozsáhlou 
rekonstrukci, díky které teď může 
zájemcům o půjčení knih nabídnout 
mnohem lepší prostředí. Bělá je jed-
nou z nejmenších poboček knihovny. 
„Původně jsme uvažovali o tom, jest-
li ji vůbec ještě držet, nebo ji rovnou 
zrušit. Nakonec jsme došli k závěru, 
že v Bělé vznikla řada nových ro-
dinných domků, kde bychom mohli 
najít potenciální čtenáře,“ řekl ředitel 
knihovny v Děčíně Ladislav Zoubek. 
Podle něj předchozí prostory neodpo-
vídaly požadované úrovni. Domnívá 

se, že modernizace nové zájemce o 
čtení naláká. Zájem čtenářů totiž 
dlouhodobě klesá. Rekonstrukce tr-
vala od konce roku do otevření. Vy-
žádala si více než sto tisíc korun. 

Situace kolem poboček knihovny 
je v Děčíně složitější. V současnosti 
se nachází téměř na každém sídlišti. 
„Problémy jsou například v Přípeři a 
Dolním Žlebu, kde nevíme, jestli je 
nadále zachovávat, protože jejich ná-
vštěvnost je velice nízká. Situaci bu-
deme nyní podrobněji sledovat a na 
základě toho budeme podávat návrh 
na jejich zrušení,“ dodal Zoubek. 

          (ala)
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Pobočka knihovny v Bělé 
je opět otevřena

foto: Jan Wetzstein

Školní družina při Základní ško-
le na Kamenické ulici možná bude 
muset hledat jiné prostory. Městu se 
nepodařilo objekt, ve kterém družina 
funguje, vydražit. Budova družiny 
totiž není na rozdíl od základní školy 
majetkem města, ale státního Byto-
vého podniku, který je v likvidaci. 
Ten objekt prodával formou dražby.

„Jako primátor jsem byl zastupi-
telstvem města pověřen účastí na 
dražbě objektu školní družiny. Svou 
účast však mohu označit spíše za 
symbolickou. Objekt vydražil jiný 
zájemce,“ sdělil primátor města 
Vladislav Raška. Kromě pověření 
účastí primátora na dražbě schválilo 

zastupitelstvo města také maximální 
částku, konkrétně 930 tisíc korun, za 
kterou mohlo město objekt vydražit. 

„Situaci budeme muset řešit, jde o 
prostory, které užívá školní družina 
naší příspěvkové organizace. Bude 
samozřejmě záležet na postupu nové-
ho majitele. Zda nám nabídne pokra-
čovat v nájemním vztahu za podmí-
nek, které budeme moci akceptovat, 
nebo budeme nuceni objekt opustit,“ 
doplnil primátor. Bez ohledu na to, 
jak se nový majitel objektu rozhod-
ne, se bude město snažit hledat i 
jiné prostory, které by byly vhodné 
pro umístění školní družiny základní 
školy.         (romi)

Městu se nepodařilo v dražbě získat 
objekt školní družiny

Obyvatelé Děčína si stále častě-
ji stěžují na kuřáky, kteří vyhazují 
nedopalky v okolí dětských hřišť. 
Strážníci proto začali přísněji hlídat 
dětské koutky a magistrát chystá spe-
ciální kryty. 

„Písek v pískovištích vyvážíme 
pravidelně každý rok. Často uklízíme 
i okolí hřišť. Není možné ale uhlídat 
každý nedopalek,“ říká vedoucí od-
boru místního hospodářství a majet-
ku města Tomáš Martinček. 

Do budoucna by některá z písko-
višť měla dostat kryty, které zabrání 
znečišťování písku. Rodiče poté, co 
si děti dohrají, pískoviště zakryjí. Po-
dobný systém vyzkoušeli například v 
Ústí nad Labem. 

„Je nutné ovšem najít místa, kde 
budou rodiče ochotni spolupracovat. 
Bez jejich pomoci bude systém ne-
funkční,“ dodává Martinček. 

Na pískoviště se zaměřují při svých 
obchůzkách i strážníci. Odhozený 
nedopalek znamená znečišťování ve-
řejného prostranství a pokutu až tisíc 
korun.  

„Samozřejmě nemůžeme být na 
všech hřištích současně. Proto oce-
níme, když nás obyvatelé města 
upozorní, kde se například scházejí 
party dospívajících a hřiště ničí,“ 
říká preventista městské policie To-

máš Pavlík. 
Děčínský magistrát se chystá po-

stupně vybudovat dětské koutky u 
každého většího bloku obytných 
domů. Na některých místech staví 
úplně nová hřiště, jinde obnovují ta 
původní.          (pwt)

Kuřáci znečišťují dětská hřiště

Čekací doba může trvat i roky, než 
se uvolní místo v jediném děčínském 
domě pro seniory na Kamenické uli-
ci. V současnosti má kapacitu 111 
míst, ale zájem má 129 lidí. 

O žádostech do domova důchodců 
může částečně rozhodovat i sociál-
ní zázemí zájemce a jeho zdravotní 
stav. 

Nedostatek míst by měl v Děčíně 
vyřešit zcela nový dům pro seniory, 
který má vyrůst v areálu nemocnice. 
Město Děčín zažádá o dotaci na jeho 
výstavbu Ministerstvo práce a soci-
álních věcí. Stavba samotného domu 
bude stát odhadem 265 milionů ko-
run a další úpravy okolí jako stavba 
parkoviště nebo přístupové cesty si 
vyžádají 16 milionů.   (al, pwt)

Místa v domově 
důchodců se 

nezískávají snadno

Dopravní podnik města Děčína má 
stále problémy s vandaly. Nejčastěji 
ničí zařízení zastávek a nešetří ani 
interiéry autobusů. Nejvíce jsou na-
padané desky s jízdními řády, ozna-
čení stanice a staniční označníky, u 
kterých často pachatelé ohnou celý 
sloupek. V autobusech se cílem stá-
vají sedadla a opěradla. „Vandalové 
také ničí autobusy malováním růz-
nými typy barev. Nešetří ani boky a 
dveře vozidel,“ dodal ředitel společ-
nosti Bohumil Bárta. 

Ročně musí dopravní podnik 

uvolňovat na odstraňování škod 
po vandalech zhruba sedm set tisíc 
korun. Půl milionu míří na opravy 
zastávek a zbytek na interiéry vozů. 
„Nejčastější doba, kdy dochází k 
poškozování uvedených zařízení a 
vybavení, je doba v noci při odvozu 
mládeže z různých diskoték, a potom 
doba školních spojů,“ doplnil Bárta. 
Poškozování autobusů nemohou za-
bránit ani samotní řidiči. Ti se podle 
Bárty musí věnovat především řízení 
a na zastávce se většinou nic neděje.  

          (ala)

Vandalové nedají 
dopravnímu podniku pokoj



Jaro už je na značkách.
Jarní servisní akce Volkswagen.

Auto Anex s.r.o.
Žerotínova 378, 405 02 Děčín III, tel.: 412 558 098, fax: 412 558 098
www.autoanex.cz, info@autoanex.cz

Jaro už je na značkách a s ním startuje i Jarní servisní akce Volkswagen. 

Je nejvyšší čas zajet do našeho autorizovaného servisu na  jarní servisní�

prohlídku jen za 99 korun a využít nabídku Originálních dílů Volkswagen® �

zvýhodněných až o 15% a Originálního příslušenství Volkswagen®,  

nyní se slevou až 20%. Naše nabídka platí do 26. 4. 2008. 

Blíží se jaro a s tím souvisí i úklid 
zahrad na Děčínsku. Podle záko-
na o požární ochraně musí všichni 
lidé při spalování hořlavých látek 
na volném prostranství zajistit, aby 
nevzniknul požár a dál se nešířil. 
Nesmí dojít k tzv. nekontrolova-
telnému hoření. „Zákon o požární 
ochraně zakazuje pouze vypalování 

porostů. Při porušení této povinnosti 
může být občanovi uložena pokuta 
ve výši 25 tisíc korun a právnické 
nebo podnikající fyzické osobě až 
do výše 50 tisíc,“ upřesnila vedou-
cí oddělení prevence Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje 
Ladislava Moravcová. Spalování 
hořlavých látek ve volném prostoru 
nemusí občané hlásit, je přesto lep-
ší to oznámit na operační středisko 
na telefonním čísle 950 431 011. 
Při ohlášení se musí  uvést místo 
a čas pálení a také osobu, která je 
za vše zodpovědná. Je lepší, když o 
tom hasiči předem vědí, aby nemu-
seli vyjíždět zbytečně k domnělým 
požárům, které nahlásí třeba lidé z 
okolí. 

Při pálení musí lidé dbát na to, aby 
zajistili bezpečnost sebe a svého 
okolí. Raději by měli mít připravené 
dostatečné množství vody, kdyby se 
oheň rozšířil. Nikdy se pálení nesmí 
provádět bez dozoru. „Ohniště se 
může opustit samozřejmě až po úpl-
ném uhašení. Důležitou roli hraje 
také počasí. Pokud bude větrno, su-
cho apod., není vhodné tuto činnost 
zahajovat,“ doplnila preventistka. 

V období kolem jara řeší hasiči 
vzniklé požáry velmi často. Někdy 
i několikrát za den. Více výjezdů 
provádějí zejména o víkendech. „I 
letošní rok není výjimkou. V úterý 
26. února dokonce hasiči na území 
našeho kraje vyjížděli za požáry 
trávy celkem 17krát a to není malé 
číslo,“ dodala Moravcová.       (pwt)
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Jste svědky porušování zákona? 
Volejte ihned tísňovou linku městské 
policie. Včasné upozornění znamená 
včasný zákrok. S touto výzvou obča-
nům přišla děčínská městská policie. 
Samolepy s tímto 
apelem se během 
následujících dnů 
objeví  na mnoha 
místech Děčína. 
Strážníci si od kam-
paně slibují větší 
zapojení občanů do 
dohledu nad veřej-
ným pořádkem. 

„Jsme tady od ma-
ličkostí až po závaž-
ná porušení zákona. 
Občané by měli mít 
pocit, že se na nás mohou kdykoli 
obrátit a my jim v rámci našich mož-
ností vyjdeme vstříc,“ vysvětlil ředi-
tel děčínské městské policie Marcel 
Horák. 

V kampani strážníci vyzývají ob-
čany, aby s případným oznámením 
neotáleli a na tísňovou linku volali 
ihned. Důvod je jasný, jakékoli zpož-
dění je jen ke škodě věci. „Strážníci 
sice dohlížejí na velkou část města, 
některé čtvrti máme pokryté kame-
rami, ale rozhodně nemůžeme být v 
každém okamžiku na každém místě. 
Právě oči všímavých občanů jsou 
neocenitelným pomocníkem. Samo-

zřejmě za předpokladu, že občané 
využijí tísňové linky a na bezpráví 
upozorní,“ zdůraznil ředitel. 

V posledních týdnech strážníci za-
znamenali řadu oznámení občanů, 

kteří upozorňovali 
na porušování záko-
na, vyšlo ale najevo, 
že k tomu došlo před 
několika dny i týd-
ny. Přitom opožděné 
oznámení i v řádu 
minut úspěch zákro-
ku podstatně snižuje. 
Dopátrání případné-
ho pachatele je pak 
takřka nemožné. 
„Druhou věcí jsou 
stížnosti občanů, 

kteří poukazují na to, že neděláme 
toto a toto a  nejsme vidět tam či jin-
de a podobně. Kampaní chceme dát 
najevo, že můžeme být tam, kde nás 
občan aktuálně potřebuje a dělat to, 
co je v danou chvíli potřeba. Musíme 
ale vědět, kde nás občané potřebují. 
Bez jejich spolupráce to zkrátka ne-
jde. Musím ovšem poznamenat, že se 
situace i v této oblasti zlepšuje, přeci 
jen se na městskou policii během 
jednoho měsíce obrátí několik stovek 
občanů se svými problémy i poznat-
ky, za což jsme jim velmi vděční,“ 
dodal ředitel.          (tp)

Strážníci: Jste svědky bezpráví?
S oznámením nečekejte!

Při spalování na zahradě si dejte pozor



Od 3.3.2008 je možné nechat za-
psat dítě ve věku od 0 - 10 let do 
cestovního dokladu rodičů.

Tento úkon bude prováděn do jed-
noho týdne, nejdříve však z techno-
logických důvodů v termínu do dvou 
dnů.

K zapsání dítěte potřebuje zákonný 

zástupce vyplněnou žádost o zapsání 
dítěte do cestovního pasu, rodný list 
dítěte, rodné listy obou rodičů nebo 
oddací list rodičů, občanský průkaz, 
cestovní pas, do kterého chce zapsat 
své dítě, popř. děti. Za každé zapsa-
né dítě se hradí správní poplatek  
50,- Kč.        (romi)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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BOWLING (8 drah)  •   SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com

c e n t r u m

VY
BAVE

NÉ S
TR

OJI

LIF
E F

ITN
ES

SOLÁRIUM

MEGA SUN
5600

PERMANENTKA
10 + 1 ZDARMA

2x WHIRPOOL
PERLIČKOVÁ LÁZEŇ

Středa 5. března patřila v DDM Teplická místnímu kolu soutěže dětských 
sólových recitátorů pro oblast Děčín. Na akci se sjelo zhrub 70 odvážlivců, 
kteří se rozdělili do čtyř kategorií. V porotě zasedli Jana Štrbová, Petra Ne-
dvědová a Zdena Weisová. Do okresního kola, které se uskuteční 28. března 
od 9 hodin v ZŠ Na Stráni, nakonec postoupili z 1.kategorie Magdalena Tra-
jerová a Oliver Stančev, z 2.kategorie Tereza Grubrová a Bára Nedvědová, 
ze 3.kategorie Michaela Mikulová a Karolina Šonková a ze 4. kategorie 
Františka Hejduková, Štěpánka Suchardová a Tereza Bílková. 

Období vegetačního klidu zřejmě skončilo, kácení bude omezeno

Na novou sezónu se připravuje i 
častý cíl turistů na Děčínsku - lodič-
ky v soutěskách ve Hřensku na řece 
Kamenice. Provozovatelé se nechali 
slyšet, že první zájemce svezou ještě 
před velikonočními svátky, sezóna 
začne 21. března. Převozníci letos 
úplně poprvé vyjedou už na Velký 
pátek. Ještě před sezónou se bude 

muset v okolí Divoké i Edmundově 
soutěsky zvládnout úklid popadaných 
stromů. Edmundova soutěska bude 
fungovat denně od 9 do 18 hodin. 
Dospělí za cestu zaplatí 75 korun, 
děti a důchodci 25. Divoká soutěska 
bude k dispozici od 9 do 17 hodin, 
dospělí si musí připravit 50 korun, 
důchodci a děti opět 25.              (ala)

Lodičky vyjedou ještě před Velikonocemi

Do povědomí veřejnosti se období 
vegetačního klidu, tedy doba, kdy 
je vhodné stromy rostoucí mimo les 
kácet, zapsala jako doba od počátku 
listopadu, potažmo října až do konce 
března následujícího roku. Toto ča-
sové rozpětí ovšem není striktně sta-

noveno žádným právním předpisem. 
Pouze prováděcí vyhláška k zákonu 
o ochraně přírody a krajiny  říká, že 
kácení dřevin rostoucích mimo les 
se provádí zpravidla v období vege-
tačního klidu dřevin. K tomu také 
přihlíží orgány ochrany přírody při 

vydávání povolení ke kácení. Období 
vegetačního klidu tedy udává v první 
řadě příroda sama a dle aktuální si-
tuace je pak doba možného kácení 
upravena v podmínkách vydávaných 
povolení.

Letos se příroda probudila takřka 

o měsíc dříve. Začaly rašit a kvést 
stromy a keře, vracejí se ptáci a za-
čínají stavět svá hnízda. Ministerstvo 
životního prostředí a Česká inspekce 
životního prostředí proto vydaly tis-
kovou zprávu s doporučením, a to 
jak pro orgány kácení povolující, tak 
i pro realizační firmy a vlastníky po-
zemků, tento fakt  při plánovaném ká-
cení zohlednit. Kácení by tedy mělo 
být omezeno, přičemž výjimku může 
tvořit např. kácení dřevin suchých, 
nemocných, dřevin, které zřejmě a 
prokazatelně ohrožují zdraví či živo-
ty lidí a majetek. I při takovém káce-
ní je ale nutné dbát ochrany ptactva, 
pokud již na stromech zahnízdilo.

Odbor životního prostředí děčín-
ského magistrátu, jako příslušný 
správní orgán povolující kácení na 
území města Děčín sděluje, že se 
uvedeným doporučením ministerstva 
bude při svém rozhodování řídit, a to 
s ohledem na místní aktuální klima-
tické podmínky.                         (mm)

Dítě je možné opět zapsat  
do cestovního dokladu rodičů

V průběhu ledna, tedy prvního 
letošního měsíce, kdy se začaly vy-
bírat regulační poplatky v ordina-
cích, zanechali pacienti v děčínské 
nemocnici dluhy ve výši skoro 33 
tisíce korun. Celkem lékaři vybrali 
více než 400 tisíc korun. V průměru 
nezaplatil každý desátý pacient. Za-
tím se ale neví, jak se budou dlužné 
částky od lidí vymáhat. Vedení spo-
lečnosti Krajská zdravotní, do které 
spadá i Nemocnice Děčín, zatím 
hledá nejvhodnější řešení. Vybírání 
regulačních poplatků se dotklo i lé-
káren. Za každou položku na recep-
tu se platí 30 korun. Proto si většina 
lidí rozmyslí, jestli si požadovaný 
lék nechá napsat u lékaře. Raději si 
ho koupí ve volném prodeji, proto-
že někdy je to i levnější.        (ala)

Nemocnici trápí 
neplatiči

O levharta perského jménem Bilbi 
přišla v tomto týdnu děčínská zoolo-
gická zahrada. Zemřel ve věku 22 let. 
„Zvíře přibližně týden nepřijímalo 
potravu, jeho zdravotní stav se nám 
nelíbil, a proto jsme k němu přivo-
lali veterináře. Po uspání levharta 
provedli veterináři odběry krve a cel-
kové vyšetření,“ vysvětlil zoolog Ro-
man Řehák. To prokázalo, že sešlost 
zvířete má na svědomí jeho stáří. 
„Výrazně mu ubylo svalové hmoty, 
jeho stav byl žalostný. Proto, aby se 
zvíře netrápilo a defacto nezemřelo 
hlady, dohodli jsme se s veterináři na 
eutanázii,“ doplnil Řehák. 

Vedení zahrady už zahájilo jedná-
ní s koordinátorem chovu levhartů 
perských o přiřazení nového jedince. 
Než se to podaří, ZOO provede re-
konstrukci stávající expozice.    (zoo)

Levhart 
podlehl stáří



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ částeč. podsklepené
novostavby rekr. chaty se zahra-
dou v Jetřichovicích -Všemilech,
okr. Děčín. Výborný stav.
Vytápění: krb, akumulační kamna
CENA 1,85 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
v 5. patře panelového domu
v Děčíně IV-ul. Na Valech, o vel.
2+1 a podl. ploše 57 m2. Anuita
doplacena, v 1. pololetí 2008
bude byt převeden do vlastnictví.
CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. RD 5+1
se 2 garážemi, zařízeného jako
penzion s kapacitou 20 míst v Jiře-
tíně pod Jedlovou. Atraktivní
lokalita-přímo pod sjezdovkami.
Vytápění: ÚT elektrické
CENA 3,40 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně II-Kamenická ul., o vel.
3+1 a podl. ploše 62 m2.
Standardní vybavení bytu, vlastní
měřiče teplé a studené vody.
CENA 820 000 Kč + provize

PRODEJ novostavby rodinného
domu se zahradou v České
Kamenici-Lísce, okr. Děčín. Příze-
mí-obývací kuchyň, koupelna, WC,
1. patro-3x pokoj, komora, dále
půda. Kolaudace domu v r. 2001.
CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRODEJ ideálního spoluvlastnic-
kého podílu 3/8 na domě v Děčíně
XXXII-Jabloňová ul. Dům je plně
podsklepený se zahradou.1. NP
byt 2+1, přístavba. 2. NP byt 2+1,
podkroví - 2 pokoje s WC.
CENA 498 750 Kč

PRODEJ částečně podsklep. byto-
vého domu v Benešově nad Plouč-
nicí-ul. Palackého. V 1. NP sušárna,
2x byt 1+1, ve 2. NP 2x byt 2+1,
dále půda. 2 byty jsou obsazeny.
CENA 1,40 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemků určených
územ. plánem k zastavění rodi-
dinnými domy v Krásném
Studenci, bez porostů,přístupné
ze silnice. Výměra: 21 592 m2
CENA 300 Kč/m2 + provize

PRODEJ plně podsklep. domu po
rekonstrukci v Lipové u Šluknova,
okr. Děčín. Přízemí-obýv. pokoj
s krbem, kuchyň, koupelna, spíž.
1. patro-4x pokoj, dále půda.
Vytápění: nádrž na PB
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ plně podsklepeného
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXVIII-Folknářích.
V 1. NP 3x pokoj, spíž, ve 2. NP
byt o vel. 2+1, dále půda.
Vytápění: ÚT PB a na tuhá paliva.
CENA 2,49 mil. Kč + provize

PRODEJ zděného rod. domu se
zahradou v Borku, okr. Děčín.
1. NP kuchyň, jídelna, obýv. po-
koj, koupelna, WC, dílna. 2. NP
4x pokoj, terasa, dále půda.
Vytápění: lokální na tuhá paliva.
CENA 2,20 mil. Kč vč. provize

PRODEJ komerčního objektu
s pozemkem v Děčíně Maxičkách
v atraktivní rekr. oblasti po celkové
rekonstrukci. 1NP - 5 pokojů,
kuchyň, umývárna, WC. Podkroví -
byt 3+1, koupelna, WC.
CENA 5,42 mil. Kč nebo vyšší nab.

PRODEJ spoluvl. podílu ideální
1/2 domu se zahradou a garáží
v Děčíně VI-Bílinská ul. Dům je
plně podsklepený. V 1.NP byt
2+1-po prodeji volný, ve 2. NP 3x
pokoj-obsazeno spoluvlastníkem.
CENA 1,25 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě rodinného domu
v Děčíně XXIII-Popovicích.
V klidné části města s výhledem
na Děčín a okolí.
Pozemek: 1900 m2
CENA 800 Kč/m2 + provize

PRODEJ spoluvlastnického
podílu ideální 1/2 poschoďové
garáže v Děčíně VI-Cihelná ul.

CENA 79 000 Kč + provize

PRODEJ bytu s balkonem ve vlast.
v 1. patře panel. domu v Dě-
číně VI-Lovosická ul., o vel. 3+1
a podl. ploše 71 m2. Vlast. vytápě-
ní, nové rozvody vody a odpadu.
K bytu náleží garáž v domě.
CENA 1,49 mil. Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prostoru
s výlohou v Děčíně II-Kamenická
ul. umístěného v přízemí budovy
(prodejna, kancelář, sociální
zařízení).
CENA 12 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM domu-okál s garáží a
zahradou v Děčíně VI-Mánesova ul.
Přízemí-chodba, kotelna, koupel-
na s WC, 2x pokoj. 1. patro 3x po-
koj, kuchyň, koupelna. Dále půda.
CENA 12 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu v 1. patře RD
v Děčíně VI-Slovanská ul., o vel.
3+1 a podl. ploše 80 m2. K bytu je
k dispozici půda a zahrada. Mož-
nost pronámu garáže-1000,-/měs.
CENA 6 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM restaurace s vybave-
ním v penzionu Oáza ve Hřensku,
okr. Děčín. Cca 50 míst, bar, tera-
sa, soc. zařízení pro hosty a pers.
CENA 25 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

Zdarma poradím, jak Vás zbavit Va-
šeho autovraku. T: 605 297 058 

Hledám práci jako uklízečka, dopo-
ledne od 10 do 18 hodin, po domluvě 
i jiný čas. T: 606 504 403 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

Pronajmu stand. panel. byt 2+1 v 
centru DC 1 (Masarykovo náměstí) 
za výhodnou cenu. T: 737 344 148

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Prodám levně skříně, galerku a noč-
ní stolky tmavé nebo světlé dřevo - 
dohoda. T: 603 963 061
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Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám kočárek na panenky. Málo 
používaný. PC 1.200 Kč, nyní 500 
Kč. T: 604 711 196

Prodám šoupací dveře - hnědá ko-
ženka, 2 ks 80cm, 1 ks 70cm, stejné, 
možno i jednotlivě. 200 Kč/ks.
T: 777 189 986 

Prodám topení do koupelny - žebřík 
bílé barvy 40×180cm, zn. Korado-
-Rondo. PC 5.300 Kč, nyní 4.000 Kč. 
Dále obklady mozaika modré barvy, 
celkem 3m, PC 107... nedokončeno. 
T: 605 143 803

Prodám autosedacku Chico 0-18 kg, 
zachovalá, cena 300 Kč a podsedák 
zn. Cam 15-36 kg, cena 150 Kč.
T: 602 493 069

VDOVEC 49/178
v rod. domě, 2 děti, zajištěn hledá 
sluníčko na své nebíčko pro trv. 

vztah co má čas a chuť řešit budouc-
nost a ne minulost!

T: 603 836 507 

JSEM ŽENA, JE MI 39 LET,
hledám touto cestou kamarádku 

na výlety, posedět a popovidat o ži-
votě, zajít si zacvičit, dovolená, atd.

T: 605 473 070 

Prodám Renault 19, r.v. 91, hnědá 
met., el. ovl. oken, centrál, nové brzd. 
destičky, zadní ložiska, rozvodový ře-
men, olej, STK do 3/09. Cena: 15.000 
Kč. T: 604 797 217 

Pronajmu byt 1+1 - 48,85 m2 - stará 
zástavba, po kompletní rekonstrukci, 
kompletně vybaven, pouze nekuřáci. 
3 měsíční kauce podmínkou. Nájem-
né 5.200 Kč T: 602 432 643

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

STŘEDOŠKOLÁK
v částečném invalidním důchodu 
hledá zaměstnání i na poloviční

úvazek za minimální mzdu. 
Spolehlivý. I na dobu určitou. 

T: 776 763 729

Prodám zeleno-oranžový kombi-
novaný kočárek cena 3.000 Kč. Při 
rychlém jednání sleva na 2.500 Kč. 
Přidám tašku na rukojeť s podložkou 
pro přebal. T: 608 840 123 

Prodám monitor dechu Nanny, do 
15 kg, 1.900 Kč. T: 606 744 492 

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Hledám šedého kocoura - Neboca-
dy, Boletice. T: 732 966 072

Prodám náhradní díly na Clio.
T: 732 400 546

PŘEPIS LEASINGU
PEUPEOT 207 SW, 1.4,

PHM benzín, tm. modrá metalíza. 
Měsíčně 7.400 Kč / 6 let.

Vratná částka 160.000 Kč.
T: 773 194 273 

PRODÁM BYT
vOV v Želenicích 2+1 komplet re-
konstukce plastová okna, jádro, ve-
stavěné spotřebiče, obložkové dveře 

Sapeli, nízké náklady na bydlení. 
T: 774 842 473

Scháním pronájem garáže v DC - 
Želenice, Chrochvice, Letná. Do 700 
Kč měsíčně! T: 608 978 073 

18letá studentka hledá na letní prázd-
niny brigádu červenec - srpen. Nejlé-
pe do stánku v rekr. oblasti severních 
Čech. T: 606 169 518

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Mladá rodina koupí zahrádku v Dě-
číně. Za rozumnou cenu.
T: 604 176 781 

Koupím větrnou elektrárnu do 1KW, 
tovární výroby. T: 603 963 745 

Prodám komplet dětský pokoj - 2 re-
gály, 1 skříň, 1 postel. Cena 3.500,- 
Kč. T: 603 333 390 

Prodám kočárek, modrobéžový, na-
fuk. kola, přehazovací rukojeť, taš-
ka na rukojeť, 5bodové pásy. Cena 
2.000 Kč. T: 733 566 065

Prosím, postará se někdo o roční 
fenku středního vzrůstu? Cca 3 měsí-
ce, náhlý odjezd. T: 605 413 774 

Prodám piano, černé, zn.: Chorand-
-Mignon, starší. Cena 3.000 Kč. 
T: 775 389 615 

Muž 48 l/173/80 se rád seznámí se 
ženou ve věku 40-50 l, úroveň a trv.
vztah vítán. T: 732 560 534 

SVOBODNÝ, TŘICETILETÝ,
sportovni postavy, světlé vlasy.
Finančně zajištěný s vlastním 

bytem, k sobě hledá ženu do 35 let, 
děti nejsou překážkou.

T: 604 517 687 

RÁD SE SEZNÁMÍM
nejlépe se samotnou ženou, dámou 

na úrovni, na občasné schůzky. Budu 
VAŠÍM přítelem na vše. Budu VÁM 

vypomáhat i trpět VAŠE rozm... 
T: 604 862 164

MUŽ 55 LET
touží po dámě na úrovni, které by 

mohl líbat nožky v silonkách, mazlit 
se s nimi, pečovat o ně apod. Ale 

mohu vyhovět i v jiných praktikách 
T: 773 125 945



Známá a úspěšná dixielendová ka-
pela Old Boys, která reprezentovala 
město Děčín při návštěvě prezidenta 
republiky, zakončí dne 5. 4. 2008 
první ročník jazzového a swingového 
festivalu Janovský ježek. Festival se 
uskuteční od 17:00 v sále hotelu U 
zeleného stromu v Janově a ponese se 
v duchu skladeb Jaroslava Ježka. Po-
řádající občanské sdružení Vzdušné 
lázně – Janov zasvětilo festival děčín-
skému domovu pro osoby se zdravot-
ním postižením DOMINO. Zakoupe-
ním keramického ježka při vstupu tak 
podpoříte nejen myšlenku samotného 
festivalu, ale i ty, kteří mají sníženou 
soběstačnost např. z důvodu zdravot-
ního postižení. Zahrají: Jan Vech and, 
Mirek Paleček, Jitka Vrbová & Spol, 
Jakub Zomer Trio a Old Boys. Rezer-
vace míst nutná!!! Tel.: 412 517 124.

               (www.janovskabedna.cz)
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Do ČEZ sport centra v Maroldo-
vě  ulici se o velikonočních prázd-
ninách ve dnech 20. a 21.března 
sjedou tanečníci z celé republiky. 
Bude se tu konat třetí ročník soutěže 
O putovní pohár primátora statutár-
ního města Děčín Vladislava Rašky 
Dance Děčín 2008. Vstupenky na 
akci se prodávají od 7. března v 
kanceláři DDM Teplická. Prodávat 
se budou i přímo na soutěži v den 

konání. Jeden lístek bude stát 50 
korun. Ve čtvrtek se představí ta-
neční kolektivy v kategoriích break 
dance, hip-hop, street dance a další. 
V pátek se pak mohou návštěvníci 
těšit na mažoretkové a aerobikové 
týmy. Účastníci budou rozdělení 
podle věku na děti, juniory a dospě-
lé. Více informací najdou zájemci 
na www.ddmdecin.cz.              (ala)

Děčínskou sportovní halu 
opět ovládnou tanečníci

Jazzový a swingový 
festival konečně

i na Děčínsku

od 15.00h

25.03.2008

La Traviata
/Divadlo opery a baletu Ústí nad Labem/
Příběh dívky z pařížského „polosvěta“, 
její citové probuzení a zmařená tou-
ha po opravdové lásce, dojímá poslu-
chače již více než 150 let. V titulní roli 
se představí nová posila operního sou-
boru sopranistka Valeria Vaygant. 
Režie: Karla Štaubertová, orchestr SDOB 
řídí Tvrtko Karlovič. 
Vstupné: 75, 150, 170, 190,- Kč.

26.03.2008 od 19.00h

Oskar
/Divadlo Metro, Praha/
Typická francouzská konverzační kome-
die, plná záměn a omylů, napsaná s leh-
kostí příznačnou pro zemi Beaujolais 
a lechtivostí francouzského humoru. 
Hrají: Ivan Vyskočil / Zdeněk Žák, Eva 
Čížkovská / Michaela Dolinová, Klára 
Jandová / Kateřina Urbanová, a další. 
Režie: Ivan Vyskočil. 
Vstupné: 80, 160, 180, 200,- Kč.

16.03.2008
Dlouhý, široký 
a bystrozraký
/Divadlo rozmanitostí, Most/
Pohádka o tom,jak tři podivní braši 
pomohli princi vysvobodit z moci zlého 
čaroděje krásnou princeznu. 
Vhodné pro děti od 4 do 10 let. 
Vstupné: 40,- Kč.

od 19.00h

La Traviata

Poslední pohádka sezony!!!

17. – 19. března                                                                     
v 17.30 a ve 20.00 hod. / pondělí – středa / pondělí ve 20.00 hod.

Vetřelci vs. predátor 2
Režie: Colin Strause, Greg Strause
Hrají: John Ortiz, Steven Pasquale, Johnny Lewis, aj 
Malé americké městečko Gunnison, v Coloradu žije svým 
poklidným životem. V jeho blízkozti ovšem dojde k nečekané 
katastrofě, když se z nebe přiřítí poškozený vesmírný koráb 
a ztroskotá v lesích za městem. Místo mírumilovných mimo-
zemšťanů se mění v peklo. Vstupné: 80,-Kč

18.března                                             
úterý / Dopolední představení v 9.30 hod.

Warholka
Režie: George Hickenlooper
Hrají: Sienna Miller, Guy Pearce, Hayden Christensen, aj.
Slíbil jí, že z ní udělá hvězdu, jakou vždy chtěla být. Svůj slib 
splnil beze zbytku. Repríza amerického filmu s titulky.
Vstupné: 35,-Kč

20.– 26.března                                                                          
čtvrtek – středa / v 17.30 hod.

Nejkrásnější hádanka
Režie: Zdeněk Troška
Hrají: Jan Dolanský (Matěj), Taťána Krchovová (Majdalenka), 
Veronika Kubařová (Princezna), Miroslav Táborský (Media-
fous), Přemysl Kubišta (Generál), aj
Matěj pracuje u sedláka a miluje jeho dceru Majdalenku. 
Lakomý boháč však jejich lásce nepřeje, představuje si pro ni 
bohatšího ženicha... Vstupné: 70,-Kč

20.– 26.března                                                                          
čtvrtek – středa / ve 20.00 hod.    

Let´s dance 2
Režie:Jon Chu
Hrají : Robert Hoffman, Briana Evigan, Will Kemp, Tony 
Devon, Telisha Shaw, aj
Druhý díl kasovního trháku. Vzpurná Andie, která nadevše 
miluje „street dance“, začne studovat na Marylandské škole 
umění, snaží se zapadnout a přitom si udržet starý styl života. 
Díky tanci se jí to začne dařit.   
Vstupné: 70,-Kč

Vetřelci vs. predátor 2
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Doplňky stravy jsou čím dál tím po-
pulárnější. Mezi spotřebiteli však pa-
nuje mnoho mýtů o jejich bezpečnosti 
a účinnosti. Doplňky jsou mnohými 
spotřebiteli zaměňovány za léky. 

Někteří výrobci tento omyl ještě 
podporují, když na výrobcích nebo 
v reklamě na ně slibují někdy až zá-
zračné účinky – například léčení ast-
matu a lupénky, snížení rizika vzniku 
srdečních chorob, předcházení vzniku 
rakoviny, odstranění vedlejších proje-
vů chemoterapie nebo dokonce zpo-
malení růstu nádorů. Doplňky stravy 
se však od ostatních potravin odlišují 
pouze vysokým obsahem vitaminů, 
minerálních látek nebo jiných látek s 
nutričním (výživovým) či fyziologic-
kým účinkem. Cílem jejich konzuma-
ce je doplnění běžné stravy na úroveň 
příznivě ovlivňující zdravotní stav 
konzumenta. Některé doplňky stravy 
tedy mohou mít příznivé účinky, žád-
ný zdravotní problém ale nikdy zcela 
nevyřeší. Doplňky stravy neléčí. 

Rozdíl mezi lékem a doplňkem stra-
vy je také v podmínkách, které musí 
splnit, než jsou uvedeny na trh. Zatím-
co léky musí před schválením, které 
provádí Státní úřad pro kontrolu léčiv, 
projít časově a finančně náročnými
klinickými studiemi, v nichž se posu-
zuje indikace, kontraindikace, kvalita i 
dávkování pro jednotlivé věkové sku-
piny obyvatelstva, doplňky stravy jsou 
ministerstvem zdravotnictví pouze no-
tifikovány. Pokud obsahují vitaminy a
minerální látky povolené příslušnou 
vyhláškou (č. 446/2004 Sb., kterou se 
stanoví požadavky na doplňky stravy 
a na obohacování potravin potravními 
doplňky), stačí před uvedením na trh 
zaslat na ministerstvo text české etike-
ty výrobku. Pokud obsahují i jiné lát-
ky, vyžaduje si ministerstvo odborný 
posudek Státního zdravotního ústavu. 
Ten však posuzuje pouze bezpečnost 
složek doplňku, nikoliv jejich účin-
nost.  Ani tehdy se však nezjišťuje, zda 
výrobek neobsahuje ještě jiné látky, 
než deklaruje, či zda je jich tam sku-
tečně tolik, kolik je uvedeno na obale.

 Inspekce proto doporučuje spotře-
bitelům obezřetnost při nákupu do-
plňků stravy. Není dobré věřit všemu, 
co výrobky slibují.  Pokud už si lidé 
chtějí nějaký doplněk koupit, pak je 
to rozhodně bezpečnější v kamenných 
obchodech než na internetu nebo na 
nějaké předváděcí akci. Před nákupem 
by si kupující měl dobře prostudovat 
etiketu, v případě nejistoty se poradit 
s lékařem nebo s výživovým specia-
listou. Také je dobré mít neustále na 
paměti, že doplňky stravy nenahradí 
zdravý životní styl.  

Z výše uvedených důvodů věnuje 
Státní zemědělská a potravinářská 
inspekce doplňkům stravy zvýšenou 
pozornost. V minulém roce provedla 
hned několik kontrol, které se na ně te-
maticky zaměřovaly. Poslední z nich, 
která skončila na konci prosince, mimo 
jiné odhalila, že velké množství doplň-
ků obsahuje méně účinných látek, než 
deklarují na obale, popř. je neobsahují 
vůbec. Laboratorní rozbory to potvrdi-
ly u 32 % odebraných vzorků. 

 Od nového roku pak inspekce za-
kázala prodej již dalších šesti doplňků 
stravy. Mezi nimi i doplňku stravy 
pro sportovce, který obsahoval dva 
anabolické steroidy, jeden přitom v 
obrovském množství. Oba anabolické 
steroidy jsou také uvedeny na Sezna-
mu zakázaných látek a metod dopingu 
pro rok 2008. Protože se jedná o ex-
trémně nebezpečný výrobek, vytvořila 
inspekce tříčlennou komisi, která bude 
přímo ve spalovně dohlížet na likvida-
ci celé šarže.    (www.spotrebitele.info)

Inspekce doporučuje obezřetnost při 
nákupu doplňků stravy

Ze ZOO Hannover přicestovala v 
tomto týdnu do děčínské zoologické 
zahrady nová zvířata. Jde o mladý sou-
rozenecký pár kapybar vodních, který 
rozšíří současný chov. „V expozici bu-
dou s naší starou samicí. Ačkoliv jsou 
kapybary stádová zvířata a tvoří větší 
rodinné skupiny, zařazování nových 
členů nebývá vždy jednoduché. Zví-
řata si na sebe dlouho zvykají a občas 
se projevují agresivně,“ uvedl zoolog 
Roman Řehák a doplnil: „Pokud by si 
na sebe zvířata nezvykla, uvažujeme o 
tom, že starou samici od stáda oddělí-
me. V příštím týdnu dovezeme z Han-

noveru ještě jednu samičku.“ 
Ani potom ale nebude skupina kom-

pletní. Nově dovezený sameček se v 
děčínské ZOO ohřeje jen na chvilku. 
„Protože jde o zvířata v příbuzenském 
vztahu a my bychom chtěli kapybary 
rozmnožovat, budeme muset samce 
vyměnit. O tohoto samce má zájem 
ZOO Jihlava, k nám by pak nový 
přicestoval ze ZOO Plzeň,“ ukončil 
Řehák.

Děčínská ZOO je první zoologickou 
zahradou v České republice, které se 
kapybary vodní podařilo úspěšně roz-
množit.        (ZOO)

ZOO přivítala nové kapybary
Od 1.května letošního roku se smí 

děti v autě přepravovat pouze v dět-
ských autosedačkách. 

Každoročně umírá v důsledku do-
pravních nehod přes 15 dětí do 15 let. 
Za vše často mohly chybějící zádržné 
systémy v autě. Jen v roce 2007 ze-
mřelo zbytečně 6 dětí, protože nebyly 
v autosedačce. To je o dvě děti více 
než v roce 2006. V průběhu minulé-
ho roku proto policisté mnohem více 
kontrolovali používání dětských se-
daček. Za její nevyužití hrozí řidičům 
odebrání dvou trestných bodů. 

V květnu přestanou platit výjimky 
ze zákona. Ruší se výjimka z použi-
tí dětských zádržných systémů pro 
děti, které jsou přepravovány vozidly 
zabezpečující přepravu dětí do mateř-
ských nebo základních škol a na spor-
tovní, kulturní a společenské akce, při-
čemž rychlost vozidla nesmí překročit 
70 kilometrů v hodině. 

Dále se ruší výjimka v případě, že 
přesahuje - li počet přepravovaných 
dětí starších tří let počet sedadel vy-
bavených bezpečnostními pásy nebo 
dětskými autosedačkami, může řidič 
na pozemních komunikacích, s vý-
jimkou dálnic a rychlostních silnic, 
přepravovat na zadním sedadle větší 
počet dětí, než je počet sedadel vy-
bavených bezpečnostními pásy nebo 
dětskými autosedačkami bez použití 
zádržného systému.

„Je nutné zdůraznit, že použití dět-
ského zádržného systému je prvotním 
předpokladem bezpečné přepravy 
dítěte v osobním automobilu. Dětská 
autosedačka účinně chrání dítě, ovšem 
v případě riskantní jízdy a následné-
ho střetu ve vysoké rychlosti, ať již s 
jiným vozidlem, nebo s pevnou pře-
kážkou se její účinnost snižuje,“ dodal 
Ladislav Cvik, tiskový mluvčí Policie 
ČR Děčín.           (ala)

Řidiči se musí připravit na nové pravidlo

Město prodalo budovu bývalé Zá-
kladní školy v Křešicích. Zastupitelé 
schválili, že objekt i s přilehlými po-
zemky získá do svého majetku Česká 
provincie Tovaryšstva Ježíšova. Ta 
zde chce otevřít základní školu typu 
Nativity určenou zejména pro talento-
vané děti ze sociálně slabých a vylou-
čených rodin. 

Česká provincie Tovaryšstva Ježíšo-
va získá budovu za 2,2 miliony korun. 
„V kupní smlouvě jsme si mimo jiného 
stanovili podmínku, že provoz školy 
bude zahájen nejpozději do pěti let od 
zápisu do katastru nemovitostí a pokud 
podmínky stanovené kupní smlouvou 
kupující nesplní, bude moci město od 
smlouvy odstoupit,“ komentuje prodej 
primátor města Vladislav Raška. 

Základní školu v Křešicích, kde se 
učily pouze děti na prvním stupni, se 
rozhodlo město zavřít v rámci optima-
lizace školských zařízení v roce 2004. 
Školu navštěvovalo zhruba 100 žáků 
a 75% z nich dojíždělo ze vzdáleněj-

ších míst. Škola a především budova 
družiny a jídelny nevyhovovala hygi-
enickým požadavkům. V té době bylo 
na ostatních základních školách v Dě-
číně dohromady zhruba 2 000 volných 
míst.

Žáci i učitelé dostali nabídku přejít 
na Základní školu v Boleticích, která 
stojí nedaleko. Zdejší vedení přislíbilo 
zachovat celé třídní kolektivy.

   (romi, pwt)

Budova školy v Křešicích změnila majitele

Výherci soutěží o vstupenky jsou: 
Miroslava Lejčíková a Jiří Veselý.
Správná odpověď osmisměrky z mi-

nulého čísla je „fotky mojí nahé ženy“, 
sudoku pak č. 5.

Správná odpověď na soutěžní otázku: 
Jak se jmenuje čtvrtá dcera otce Evy, 
když ten má 5 dcer (Kach, Kech, Kich 
a Kuch), je „Eva“.

Výhercům blahopřejeme!

Výherci vstupenek
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Kateřinou Majerovou
Rozhovor s ... 

Děčínská zoologická zahrada má od 
srpna novou ředitelku Kateřinu Maje-
rovou. Už stihla například spustit mo-
dernější internetové stránky a zavést 
výhodné permanentky pro maminky 
s dětmi, důchodce či firmy. Proč se k
tomu rozhodla? Více se dozvíte v na-
šem rozhovoru, který vás opět naláká 
k návštěvě areálu na Pastýřské stěně.

ředitelkou ZOO Děčín

Jak dlouho jste ředitelkou zoolo-
gické zahrady? 

Od srpna, tedy něco přes půl roku. 

Jak jste se ke své pozici dostala?
Po rozhodnutí bývalého pana ředitele 

Ing. Moudrého k odchodu z funkce ře-
ditele děčínské zoo, bylo Magistrátem 
města Děčín vypsáno výběrové řízení 
na tuto pozici, do kterého jsem se při-
hlásila.

Čím jste si to zasloužila?
Výběr vhodného kandidáta byl samo-

zřejmě na komisi, ale zřejmě zaujala 
má koncepce rozvoje, která kontinuál-
ně navazovala na práci bývalého pana 
ředitele a má dlouholetá praxe v děčín-
ské zoo.

Vy jste na post ředitelky relativně 
mladá, je vám 29 let. 

I ředitelé ostatních ZOO nastupovali 
v 29 letech (např. Přemysl Rabas do 
Zooparku Chomutov). Podle mě je to 
normální věk. 

Nesetkala jste se při svém nástupu 
s nějakými negativními reakcemi 
kvůli svému věku? 

Zatím ne. Všichni jsou spíše překva-
pení. 

Z čeho byli překvapení? 
Myslím, že hodně lidí neočekává, že 

mladý člověk může být dobrým ředi-
telem. Spíše je častější představa, že 
ředitel má být postarší, seriózní pán. 

Jak byste charakterizovala váš 
vztah ke zvířatům? 

Odmalička jsem takový přírodomil. 
Už na základní škole jsem se zúčastňo-
vala různých přírodopisných soutěží. 
Mám to v sobě. 

Jak jste se dostala k ZOO? 
Po základní škole jsem šla studovat 

Obchodní akademii. Do ZOO jsem se 
přihlásila na inzerát a začala pracovat 
jako asistentka, byla to vlastně náhoda.

Co vás na vaší práci baví a nebaví? 
Baví mě samozřejmě práce se zvířaty 

a s dětmi, ale nebaví mě papírování. To 
k tomu ale patří a je to hodně důležité. 

Jak vypadá vaše spolupráce s dět-
mi? 

Je to úplně fantastické. Pořádáme růz-
né akce pro veřejnost, kde se věnujeme 
zajímavým činnostem. Děti jsou na-
prosto úžasné, pravdomluvné, spontán-
ní a chytré. S nadšením a rozzářenýma 
očima plní úkoly, nasávají informace a 
je skvělé sledovat, jak o to mají zájem. 
Chtějí vědět, kde zvířátka žijí, co jí, jak 
dlouho spí, apod.

Jakým způsobem vedete tyto dět-
ské programy? 

Máme dvě specialistky, lektorky, kte-
ré mají na starosti kroužky a výuku pro 
školy, různé testy, výuku a úkoly. Jsou 
určené pro děti všech věkových kate-
gorií. Například děti ze školky chodí po 
ZOO s oslíkem, jsou tedy v kontaktu 
se zvířetem a je to pro ně jedinečný 
zážitek. 

Na co se při výuce zaměřujete? Co 
chcete, aby děti věděly? 

Hlavně se buduje vztah ke zvířatům. 
Dnešní děti vidí kozu jen zřídka, jsou 
to většinou městské děti, které mají 
doma maximálně křečka. Učí se, proč 
je zoologická zahrada důležitá, proč je 
nutné zvířata chránit. Vytváříme klad-
ný vztah k přírodě. Nebo jim říkáme, 
jak se mají správně starat například o 
psa, pokud si ho chtějí pořídit. 

Zaměřujete se tedy i na domácí 
mazlíčky? 

Ano, těmi se zabýváme s nejmenšími 
dětmi. Aby věděly, jak se jmenuje tře-
ba mládě od koně. 

S jakým zájmem se setkáváte? 
Přes zimu je to vždycky slabší. Ale na 

jaře zájem škol stoupá, což nás samo-
zřejmě velmi těší. 

Jak se k vám škola přihlásí? Jak 
často sem děti chodí? 

Máme tady zookroužky, na které děti 
chodí pravidelně. Pak se objednávají 
školní kolektivy, které sem přijdou na 
jimi vybraný výukový program a my se 
jim věnujeme a mluvíme na konkrétní 
téma. K tomu patří i prohlídka ZOO 
a často i soutěž. Objednat se školy 
mohou telefonicky nebo přes internet, 
kde je rezervační formulář a podrobně 
popsány všechny nabízené výukové 
programy. 

Jak jste reagovala na nabídku pos-
tu ředitelky?

Na nápad zúčastnit se výběrového 
řízení na post ředitelky mě přivedl pan 
Moudrý, který mi tuto možnost navrh-

nul. Samozřejmě mě jeho důvěra velmi 
potěšila.

Co Vás přesvědčilo, že jste to vza-
la?

Váhala jsem dost dlouho, zda se do 
konkurzu vůbec přihlásit, když jsem 
zvažovala všechny okolnosti, např. že 
mám malé děti, dodělávám vysokou 
školu, apod., ale došla jsem k rozhod-
nutí to alespoň zkusit, protože kdybych 
do toho nešla, časem bych si to možná 
vyčítala.

Neměla jste s kolegy problémy, 
když jste se najednou stala ředitel-
kou? 

Problém mi to nedělalo a nedělá. 

Vstupovala jste do funkce s něja-
kou představou? 

Díky tomu, že jsem už v ZOO pra-
covala, znám rozvojovou studii. Vize 
je tedy v pokračování toho, co už jsme 
začali s bývalým panem ředitelem. 
Rozhodně nehodlám bourat půlku za-
hrady. (smích) 

Co považujete za svůj zatím největ-
ší úspěch? 

Rok 2007 byl úplně úžasný. Měli jsme 
rekordní návštěvnost, bylo dvakrát více 
dětí na výuce než v roce 2006 a dovezli 
jsme několik nových druhů zvířat.

Máte nějaké novinky od začátku 
letošního roku? 

Zavedli jsme permanentky pro ná-
vštěvníky, kteří sem chodí opravdu 
často, např. maminky s malými dětmi. 
Díky tomu ušetří za návštěvu. Zavedli 
jsme i slevy pro důchodce, kteří k nám 
chodí hlavně s vnoučaty. 

Chcete ze ZOO udělat odpočinko-
vý park? 

Určitě se tomu nebráníme, protože v 
Děčíně není tolik míst, kam mohou lidé 
vyrazit na procházku. Návštěvníkům se 
líbí, že jsme v lese, kde je klid, žádná 
auta. Maminkám se určitě líbí náš vel-

mi pestrý dětský koutek, kde dětičkám 
nic nehrozí. 

Bude se letos v ZOO něco měnit? 
Už se staví nový plot. Chceme opra-

vit pavilon opic a výběhy levhartů. To 
si vyžádá zhruba 200 tisíc. Vše záleží 
na penězích. 

Plánujete nová zvířata? 
Ke konci roku jsme jich dovezli hod-

ně. Třeba kozorožce kavkazské nebo 
mangusty liščí. Plánujeme dovoz nové 
chovné skupiny kapybar, protože náš 
pár byl již velmi starý a samec loni 
zemřel. Dovoz nových zvířat je velmi 
komplikovaný, musíme vždy zvážit, 
jestli máme pro vybraná zvířata zázemí 
a jestli se o ně dokážeme dobře posta-
rat. U velmi ohrožených zvířat navíc 
musíme mít doporučení od koordináto-
rů chovů. Je docela složité sehnat nové 
zvíře. 

Co by ZOO nutně potřebovala? 
Možná to čtenářům nebude znít moc 

vznešeně, ale potřebujeme nový užit-
kový automobil. Starý je již velmi opo-
třebovaný a my potřebujeme skutečně 
kvalitní kvůli problematickému záso-
bování, hlavně v zimních měsících. Do 
léta tento problém snad i s pomocí 
příspěvku od zřizovatele vyřešíme. Již 
teď máme problém např. s dovozem 
větších zvířat, automobil na přepravu si 
musíme půjčovat od kolegů z ústecké 
ZOO. 

Jaké je vaše oblíbené zvíře? 
Teď jsem si hodně oblíbila kozorož-

ce, kteří jsou u nás jen krátce. Jsou 
podle mě naprosto úžasní. Samci mají 
mohutné dozadu zatočené rohy, ale náš 
samec je ještě malý a rohy mu teprve 
dorostou. Tito kozorožci ve volné pří-
rodě žijí na Kavkazu. Máme roční mlá-
ďata, dvě samice a samce. 

Více informací najdou zájemci na 
www.zoodecin.cz.         (ala)

Čtyři koně a dvě prasátka. To jsou 
nové přírůstky děčínské zoologické za-
hrady. V expozicích je ale budete hle-
dat marně. Tato zvířátka totiž pochá-
zejí z dílny akademického malíře Ivo 
Švejnohy a jsou celá ze dřeva. „Radost 

z nich budou mít především nejmladší 
návštěvníci, protože se na nich budou 
moci pohoupat. Poslouží ale jistě i jako 
správná dekorace k pořízení hezkého 
snímku z naší zoo,“ řekla ředitelka zoo 
Kateřina Majerová.          (zoo)

ZOO má nové atrakce
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Automobilovou honičku jako vy-
střiženou z akčního filmu zažili včera
strážníci děčínské městské policie. 
Hlídka pronásledovala přes celé město 
podezřelého řidiče, který nerespektoval 
pokyn k zastavení, naboural do služeb-
ního vozu městské policie a pokusil se 
najet na zasahujícího strážníka.

Na řidiče upozornil občan v šest ho-
din ráno. Uvedl, že jede po Kamenické 
ulici a vidí vůz, jehož řidič nemá řízení 
pod kontrolou. Za podezřelým vozem 
byla ihned vyslána hlídka MP Děčín, 
která se jej pokusila zastavit. Řidič ale 
pokyn k zastavení ignoroval a začal 
před hlídkou ujíždět. Strážníci vozidlo 
pronásledovali přes půl města. V ulici 
Tyršova dostal řidič vozidla smyk a i 
s vozem skončil na chodníku, kde na-
razil do zábradlí. Jeden ze strážníků se 
pokusil proti řidiči zasáhnout, ten se ale 
rozjel, málem strážníka srazil a nabou-
ral do služebního vozu. Podezřelé vo-
zidlo ujíždělo směrem na Benešov nad 
Ploučnicí přes obce Dobrná, Huntířov 
a Stará Oleška. „V části obce Filipínky 
sjel ze stráně a narazil do plotu. K pro-
následování se přidala i hlídka PČR, 
která byla okamžitě vyrozuměna. Při 
zadržení kladl řidič i spolujezdec od-
por, strážníci a policisté proto použili 
donucovací prostředky a oběma na-
sadili pouta,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Dodal, 

že vozidlo řídil teprve sedmnáctiletý 
mladík. Případ si k dořešení převzala 
přivolaná hlídka PČR.         (tp)

Strážníci zadrželi automobilového piráta

SOS provozuje horkou antidiskri-
minační linku, na niž se spotřebitelé 
mohou obracet tehdy, setkají-li se s 
diskriminačním jednáním. Linka s te-
lefonním číslem 222 762 222 funguje 
formou záznamníku a je v provozu 
nonstop za cenu běžného tarifu.

Jako sdružení hájící zájmy spotřebite-
lů se v rámci naší poradenské činnosti 
nezřídka setkáváme s nerovným zachá-
zením s některými spotřebiteli. Jde o 
situace, kdy podnikatel znevýhodňuje 
spotřebitele pro jeho příslušnost k ur-
čité skupině vymezené diskriminačním 
kritériem, např. státní příslušnost, po-
hlaví, rasa aj. 

Mezi nejčastější formy diskriminace 
patří zejména účtování vyšších cen ci-
zincům za srovnatelné služby (turistický 
ruch, směnárenská činnost, telekomu-
nikační služby), odmítnutí poskytnout 
určité služby cizinci, byť je bez obtíží 
poskytována českým občanům (zne-
možnění splátkového prodeje cizinci, 
přestože má v ČR trvalý či dlouhodobý 
pobyt), účtování dvojích cen pro ženy 
a muže (ve smíšeném kadeřnictví často 
není brána v potaz složitost a časová 
náročnost úkonů, ale pouze to, zda je 
spotřebitel mužem či ženou), odmítnutí 
podnikatelů vyřídit reklamaci osobám 
staršího věku nebo nevpouštění do 
provozovny osoby na vozíčku, byť ta 
je tomu prostorově uzpůsobena. Více 
informací můžete naleznout na www.
spotrebitele.info/diskriminace

Spotřebitelé jednak mohou zanechat 
vzkaz, v němž popíší, co se jim přiho-
dilo a uvedou na sebe telefonický nebo 
emailový kontakt. U těch případů, kte-
ré by skutečně mohly být diskriminací, 
navrhneme spotřebiteli způsob, jak se 
proti takovému jednání bránit. 

Pokud spotřebitel nechce zanechat 
vzkaz, může se po stisknutí příslušného 
tlačítka dozvědět, jak se bránit vůči dis-
kriminačnímu jednání při poskytování 
zboží a služeb. Diskriminace se může 
dít na základě rasy, etnika, národnosti, 
věku a z dalších diskriminačních důvo-
dů.

Na antidiskriminační linku se mohou 
obrátit také zahraniční zákazníci, ne-
boť linka je namluvena i v anglickém 

jazyce. Také oni se mohou informovat 
o obraně vůči těm podnikatelům, kteří 
s nimi pro cizí státní příslušnost či ne-
znalost českého jazyka zacházejí neo-
důvodněně odlišně a znevýhodňují je. 
Ze zkušeností víme, že k diskriminaci 
cizinců dochází zejména v oblastech 
cestovního ruchu, pohostinství, taxi 
služeb, telekomunikačních služeb a 
také směnárenské činnosti.

Na antidiskriminační linku se obrátil 
pan Václav s tím, že mu podnikatel od-
mítá vyřídit reklamaci tlakoměru, který 
si u něj zakoupil. Spotřebitel reklamoval 
zboží v zákonné lhůtě, vadu dle tvrzení 
nezpůsobil svým jednáním, přesto mu 
však reklamace byla zamítnuta jako ne-
oprávněná. Na linku se obrátil zejména 
proto, že důvodem nevyřízení reklama-
ce je podle něj příslušnost k romskému 
etniku a také jeho zdravotní postižení 
– pan V. je nucen se pohybovat jen na 
vozíčku . Domníval se, že jej  podni-
katel z těchto důvodů odbyl a nechtěl 
se jeho požadavkem zabývat. SOS po-
radilo spotřebiteli, jak se při reklamaci 
bránit a uplatnit svá zákonná  práva. S 
panem Václavem jsme komunikovali 
telefonicky a následně mu zaslali pí-
semné informace, navrhli jsme mu, aby 
zkusil zboží ještě jednou reklamovat 
(případně si i pořídil znalecký posudek) 
a trval na svých právech. Jako další po-
stup jsem navrhli, že získáme od pod-
nikatele bližší vyjádření a případně jej 
vyzveme ke zdržení se protiprávního 
jednání. Jedním ze způsobů řešení by 
také byla stížnost k České obchodní 
inspekci, neboť ta dohlíží nad dodržo-
váním zákona o ochraně spotřebitele 
zakazujícím jakoukoliv diskriminaci 
při poskytování zboží a služeb. Pan 
Václav šel do obchodu znovu, tento-
krát se však nenechal odbýt  a trval na 
tom, že má stejná práva jako jakýkoli 
jiný spotřebitel ve srovnatelné situaci. 
Podnikatel nakonec ze svého postoje 
ustoupil a oprávněnou reklamaci vyří-
dil formou výměny zboží.

Pakliže jste také byli jako spotřebitelé 
diskriminováni, informujte nás o tom 
na naší antidiskriminační „horké lince“ 
na telefonním čísle 222 762 222.

    (www.spotrebitele.info)

Antidiskriminační linka SOS 
pomáhá spotřebitelům

Díky mírnému průběhu letošní zimy 
neměli silničáři tolik práce. A navíc 
ušetřili peníze za pohonné hmoty a 
posyp. Celkem se jedná o zhruba sedm 
milionů korun. Ušetřené peníze se vy-
užijí zejména v průběhu letních měsí-
ců, kdy se začnou opravovat vybrané 
úseky silnic, budou se udržovat příko-
py a vymění se staré dopravní značky 
za nové. Některé práce díky přízni-
vému počasí začnou už na jaře. Nyní 
se zastřihávají stromy, které zasahují 
do silnic, myje se dopravní značení a 
uklízí se příkopy, kam nepořádní lidé 
naházeli odpadky.           (ala)

Mírná zima 
nebyla drahá

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
777 18 19 20



Město se snaží řešit situaci v děčín-
ské části Boletice, kde si lidé stěžují na 
neustálý nepořádek. Lidem vadí, že v 
jejich čtvrti jsou přeplněné kontejnery, 
rozbité odpadkové koše, znečištěná 
ulice Vítězství a zeleň. S občany se 
sešli i zástupci města, konkrétně ná-
městek primátora Miroslav Samler, 
vedoucí odboru místního hospodář-
ství Tomáš Martinček a za technické 
služby provozní náměstek Václav 
Svoboda.

„Situaci na sídlišti už dlouhodobě 
monitorujeme. Úklid je tu prováděn 
mnohem častěji než ukládá plán pro 
celé město. Mimořádné úklidy jsou 
samozřejmě finančně náročné a zatě-
žují městskou kasu,“ říká vedoucí od-
boru místního hospodářství a majetku 
města Tomáš Martinček. 

Hlavním problémem je fakt, že ně-
kteří obyvatelé Boletic porušují zákon 
a k popelnicím vyhazují objemné 
odpady, které se mají předávat do 
sběrného dvora. V podstatě tak zaklá-
dají přímo mezi obytnými domy černé 
skládky. 

„Na ulicích leží koberce a čalounění 
a navíc rozebrané elektrospotřebiče, 
které jsou kvalifikované jako nebez-
pečné odpady. Odložení objemných a 
nebezpečných odpadů je dost závaž-
ným přestupkem a podle zákona o pře-
stupcích lze uložit pokutu až 50 tisíc 
korun. Navíc elektrozařízení podléhá 
zpětnému odběru výrobků, nesmí se 
rozebírat, ale musí se kompletní pře-
dávat na místa zpětného odběru, tedy 
například do sběrného dvora,“ doplnil 
Tomáš Martinček, který dále soudí, že 
jsou velké rezervy v objasňování těch-
to přestupků, nevšímavosti obyvatel a 
sídlištní anonymitě.

Úklid zeleně se provádí v Boleticích 
ve stejném rozsahu jako v ostatních 
městských částech. Pracovníci veřejně 
prospěšných prací tu pracují pravidel-
ně každý pátek.

„V tento den posbírají odpadky v 
celém sídlišti, uklidí park U lékárny 
a park Vítězství. Po jejich úklidu je v 
zeleni čisto, nikde se neválí papírky, 
plastové lahve. Když jsme ale napří-
klad po hodině kontrolu udělali, už se 
mezi paneláky válely šlupky od zeleni-
ny, posmrkané kapesníky, použité dět-
ské plínky. Za čtyři dny po úklidu už 
byla v parku U lékárny u keřů skládka 
oblečení, matrací a dalšího odpadu,“ 
popisuje Zdenka Švirlochová, která 
má zeleň ve městě na starosti. 

Pracovníci se navíc při úklid potýka-
jí s útoky místních obyvatel. Ti na ně 
pokřikují přímo z oken bytů a házejí 
po nich odpadky. 

„Úklid je sice v náplni práce ve-
řejně prospěšných prací, ale proč by 
pracovníci měli uklízet po takových 
nepořádnících, kteří odhazují odpadky 
z oken schválně a protože jsou líní si 
své odpady ukládat na místa k tomu 
určená...“ posteskla si Zdenka Švirlo-
chová.

Na základě stížností dalších obyva-
tel Boletic provedlo město v 9. týdnu 
letošního roku generální úklid sídliště. 
Část plechových odpadkových košů 
byla nahrazena koši betonovými, kte-

ré nelze tak lehce převrátit. Do konce 
března budou osazeny další 4 koše 
na psí exkrementy. V dohledné době 
také město plánuje za nemalé finanční
prostředky opravit zcela zdevastova-
ný dětský koutek v parku U lékárny. 
Koncem února pak provedly technické 
služby úklid odpadů odložených vedle 
kontejnerů včetně objemných a nebez-
pečných odpadů. Hned následující den 
ale obyvatelé znovu založili černou 
skládku. Během následné kontroly 
úklidu se pracovníci magistrátu setkali 
s několika občany, kteří evidentně ne-
třídili odpad, ačkoliv sběrné nádoby 
na tento odpad byly v bezprostřední 
blízkosti. Nádoby na směsný odpad se 
pak zaplní neúměrně rychle. 

„Situaci nemůžeme řešit ustavičným 
úklidem sídliště, je třeba řešit příčinu 
nepořádků, ne jenom důsledek. Po 
všech opatřeních, která jsme provedli, 
jsou pro změnu na řadě občané Bole-
tic, aby začali s námi spolupracovat. 
Vyhrožováním odtržením Boletic od 
Děčína podle mne rozhodně cestou k 
lepšímu životu v této děčínské čtvrti 
není “ komentuje problémy v Bole-
ticích náměstek primátora Miroslav 
Samler. 

V úvahu připadá rozšíření stávajícího 
kamerového systému. Boletické sídliš-
tě je v současné chvíli jedninou obyt-
nou čtvrtí v Děčíně, kde jsou kamery 
městské policie. Rozšíření systému 
by pomohlo ve dvou směrech. Díky 
záznamům z kamer by strážníci mohli 
snadno odhalit původce černých sklá-
dek, a navíc by sloužily preventivně. 
Všude, kde byly umístěny, klesl počet 
přestupků. Je také možné zavolat na 
tel. Městské policie č. 156.          (romi)

Na Děčínsku měli školáci a studen-
ti jarní prázdniny v týdnu od 25. do 
29. února. Kdo nikam nejel, mohl 
se zabavit například v Domě dětí a 
mládeže na Teplické ulici. Na zájem-
ce tam čekal program připravený na 
celý týden. 

V pondělí se uskutečnil turnaj v ta-
nečních podložkách v počítačové va-
riantě hry Dance Revolution. Vítězo-
vé si odnesli sladké odměny.  Úterý 
bylo symbolem turnaje v počítačové 
hře Soldier of Fortune - Platinum 

Edition. Celkem se ho zúčastnilo 8 
hráčů. Středa patřila ZOO Děčín a 
Rajským ostrovům. V odpoledních 
hodinách pak byla pro veřejnost ote-
vřena keramická dílna, kde si mohl 
každý vyrobit cokoli z keramické 
hlíny. Čtvrtek byl věnován interne-
tu, kdy děti mohly zdarma surfovat 
a dozvědět se zajímavosti z oblasti 
výpočetní techniky. V pátek si mohli 
návštěvníci vyzkoušet, na co měli 
chuť.           (ala)

V DDM Teplická se děti 
o prázdninách nenudily

Obyvatele Boletic trápí 
neustálý nepořádek

Jedná se o projekt výstavby ro-
dinných domů na jižní stráni pod 
Děčínským Sněžníkem v Jílovém. 
Počátkem měsíce března byl zahájen 
předprodej zainvestovaných parcel ve 
vlastnictví společnosti RD Kamenná, 
spol. s r. o. Tato společnost, jejímž 
jediným vlastníkem je město Jílové, 
připravila ve spolupráci se společ-
ností BOHEMIA PHONIX spol. s 
r. o. Ústí nad Labem (phonix@iol.
cz), výběrové řízení na zhotovitele 
inženýrských sítí, nabídku domů, 
zajištění hypoték apod. I. etapy 
projektu. Navazující II. a III. etapy 
jsou připraveny tak, aby stavebníci 
mohli na podzim 2008 zahájit stavbu 
domů dle vlastních projektů nebo z 
předložené nabídky. Velikost parcel 
se pohybuje od 700 m2 do 1360 m2. 
Cena za 1 m2 zainvestované parcely 
nepřesáhne 1 100,-Kč. Informace o 
tomto projektu, možnost rezervace 
parcely nebo sjednání osobní schůz-
ky najdete na stránkách Městského 
úřadu v Jílovém (www.mujilove.cz). 
Tyto informace jsou stále doplňová-
ny a upřesňovány. 

Pozemky
na prodej a stavbu 
rodinných domků
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Na děčínských silnicích se denně 
stane několik dopravních nehod, 
z toho některé z nich jsou vážné. 
Mezi oběti se často řadí i chodci. 
„Nejrizikovější skupinu tvoří děti, 
které jsou méně soustředěné a ne-
dokážou ještě dobře odhadnout a 
předvídat rychlost a vzdálenost 
přijíždějících aut,“ upřesnil tiskový 
mluvčí Policie ČR Děčín Ladislav 
Cvik. Na Děčínsku už došlo k cel-
kem k 24 nehodách, při kterých 
určitou roli hrálo dítě. Naštěstí žád-
né nepřišlo o život. „V samotném  
začátku letošního roku 2008 se  na 
děčínských silnicích v měsíci leden 
staly dvě dopravní nehody, kde 
účastníkem bylo dítě jako chodec. 
Naštěstí obě nehody byly bez váž-
nějších zranění,“ doplnil Cvik. 

Nejdůležitější u dětí je, aby byly 

na silnicích dobře vidět. Proto je 
potřeba jejich oblečení vybavit re-
flexními doplňky, které zajistí vyš-
ší bezpečnost při cestě do školy i 
ze školy. „Častou příčinou nehod je 
zejména špatná viditelnost,“ dodal 
mluvčí. Studie dokázaly, že řidič 
ve tmě vidí chodce oblečeného v 
černém nebo v tmavém oblečení na 
vzdálenost 18 metrů. Chodec, který 
zvolil světlé barvy, je vidět na 50 
metrů. A kdo použije reflexní mate-
riál, bude viděn ze vzdálenosti 200 
metrů. „Policie za účasti minister-
stva dopravy - BESIPEM a úřadů 
měst a obcí průběžně po celý rok 
provádí v rámci prevence besedy 
ve školách, kde se děti s touto pro-
blematikou seznamují,“ řekl Cvik. 
               (ala)

Děti musí být na silnicích opatrné





Jak to vypadá s výstavbou kanali-
zace v Krásném Studenci? Bude se 
provádět, pokud ano, tak asi kdy? 

Město Děčín plánuje postupné 
odkanalizování i dalších lokalit ve 
městě. Nyní je připravován pro-
jekt za cca 150 mil. Kč na vybu-
dování kanalizace v Bělé, Horním 
Oldřichově, ul. Hřbitovní a Jalůvčí.  
Realizace je předpokládaná v le-
tech 2009 – 11. Na lokalitu Krásný 
Studenec bohužel zatím nemáme 
připravenou projektovou dokumen-
taci, proto nemůžeme s určitostí 
sdělit předpoklad, kdy kdy by moh-
lo k výstavbě kanalizace dojít. 

Roman Silvarová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků

Dobrý den, sleduji jednání a dis-
kuze o dálničním přivaděči (přelož-
ce silnice 1/13 ve směru na Teplice) 
k dálnici D8, ale zajímá mě, kdy 
se provede přeložka silnice 1/13 
ve směru na Českou Kamenici a 
Liberec, o které se již hovoří mnoho 
let. V současné době je již provoz na 
této silnici neúnosný a v důsledku 
napojení na D8 by se ještě zhoršil. 
Již nyní velmi obtěžuje obyvatele ji-
nak klidné rezidenční městské části 
Děčín II i následné zástavby no-
vých rodinných domů směrem na 
Ludvíkovice a Huntířov. Předem 
děkuji za odpověď. 

I/13 Děčín - Manušice: přelož-
ka silnice I/13 v úseku Děčín - 
Liberecký kraj do zcela nové trasy 

přes Benešov n.Pl., Habartice a 
Manušice až na silnici I/9. Kategorie 
S 11,5, délka 22,5 km, předpokláda-
né náklady 1 932 mil.Kč. Součástí 
stavby bude i okružní křižovatka ulic 
Benešovská, Folknářská a Liberecká 
v Děčíně. Na akci je schválena EIA 
a aktualizována technická studie ve-
dení trasy. Stavba musí být zařazena 
do zpracovávaných ZÚR Ústeckého 
a Libereckého kraje jako jejich 
závazná část a veřejně prospěšná 
stavba. Poté bude možno zpracovat 
investiční záměr a předložit ho ke 
schválení na ministerstvo dopravy. 
Předpoklad realizace stavby: po 
roce 2015 

Martina Vápeníková, tisková mluv-
čí, Ředitelství silnic a dálnic 

Odpovědi na další dotazy připra-
vujeme do příštích vydání zpravo-
daje.
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Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Město se snaží získat dotaci na 
opravu areálu Sv. Jana Nepomucké-
ho v Chrástu. Pokud bude se svou žá-
dostí úspěšné, může získat až 70 pro-
cent nákladů na opravu této památky. 
Město počítá s tím, že opravy budou 
stát více než 8 milionů korun. 

„Cílem opravy je zachránit roz-
padající se areál kaple a zajistit tak 
bezpečnou prohlídku,“ řekla Věra 
Bezoušková z odboru rozvoje. Kon-
krétně se jedná se o opravu opěrných 
zdí, sanaci vlhkého zdiva, očištění 
povrchů zdiva, lokálního zpevnění 
poškozených ploch, doplnění ka-
menného zdiva v koruně, doplnění 
chybějících částí nebo výměny chr-
ličů, doplnění spárovací malty a zá-
věrečnou konzervaci líce. U staticky 
porušených polí dojde k rozebrání 
roztržených partií, očištění, opětov-
nému vyzdění s výměnou poškoze-
ných prvků. U některých polí dojde 
ke ztužení pomocí betonových pilířů, 
dále obsypání opěrných zdí. Neměla 
by chybět ani oprava oplocení areálu, 
schodiště a vstupu do krypt, statické 
zajištění hrobek, obnova dešťové ka-
nalizace, oprava věže kaple, sadové 
úpravy a drenáže (odvod dešťové 
vody). 

„Žádost o dotaci na opravu areálu 
kaple jsme uplatňovali již několik let, 
a to jak z dotačních titulů Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, tak i z dotač-

ního titulu Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR. Prozatím však nebyly 
žádosti pro nedostatek finančních
prostředků v jednotlivých dotačních 
titulech podpořeny,“ doplnila Věra 
Bezoušková. 

O tom, zda město dotaci z Progra-
mu na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje - 2008 zís-
ká, se bude rozhodovat ve II. čtvrtletí 
2008.

Kaple v Chrástu je štíhlá pseudo-
gotická stavba kostela s charakte-
ristickou věží a zdobným portálem, 
nesoucím rodový thunský znak 
(1872, plány: F. Schmidt aj. Mocker, 
provedení: J. Mocker). Je to jedno-
lodní kostel s příčnou lodí, na který 
se přeneslo jméno původní jánské 
kaple (1722 – 1730). Kolem původní 
kaple bylo rozmístěno dvacet pís-
kovcových soch svatých mučedníků 
(nejstarší z r. 1732), zhotovených 
neznámými lidovými mistry. Nachá-
zela se zde také poustevna (prostor 
později krypty), ozdobená barokní 
kamennou sochou Piety. 

Sochy z venkovní galerie jsou nyní 
umístěny v kapli.         (romi)

Město opakovaně žádá o dotaci 
na kapli sv. Jana Nepomuckého

varianta s obchodním centrem pod zemí a parkem na střeše

varianta s moderními prvky

Představujeme Vám návrhy
na rekonstrukci pivovaru

Děčínský zpravodaj Vám exklusivně přináší první vizualizace předpokláda-
ných možných variant revitalizace a dostavby bývalého pivovarského areálu. 
Investoři, kteří už odkoupili a zaplatili za celý areál, mají v současnosti zpra-
cované dvě různé varinty realizace a třetí ještě připravují. První dvě Vám dnes 
představujeme s možností vyjádřit se k nim. Vaše názory a připomínky můžete 
psát na www.zpravodajdecin.cz nebo www.mmdecin.cz , kde najdete i další 
fotografie. Investor chce vaše podněty zvážit a případně zapracovat do dalších 
stupňů projektové dokumentace. 

Další fotografie a třetí variantu rekonstrukce pivovaru Vám 
přineseme i v dalším zpravodaji. Souběžně se připravuje výstava 
návrhů, která bude v budově magistrátu. Předpokládaná výše in-
vestice je 600 - 800 miliónů korun.

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
Statutárního města Děčín



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 15 - www.zpravodajdecin.cz

ZM dne 21. 2. schválilo
- rozšíření pořízení 8. změny Územ-

ního plánu města Děčín o 17 lokalit a 
o úpravu závazného regulativu pro 
občanskou vybavenost a rekreačně 
klidovou zónu s tím, že část finanč-
ních nákladů na pořízení změny bude 
hrazena iniciátory změn;

- podání žádosti o dotaci v rámci 
vyhlášeného programu: Program 
na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje – 2008 na 
Opravu areálu kaple sv. Jana Nepo-
muckého v Děčíně, Chrástu;

- Zásady poskytování účelových 
dotací na podporu rodiny;

rozhodlo
- o odprodeji objektu č.p. 51, Potoč-

ní ul., Děčín XXXI včetně pozemků 
(býv. Budova ZŠ v Křešicích) pro 
kupujícího Česká provincie Tovaryš-
stva Ježíšova;

- o poskytnutí dotace ve výši 200 
tis. Kč Pedagogickému centru Ústí 

nad Labem, o. p. s., na rok 2008;
- o poskytnutí dotace provozovateli 

Krizové poradny POPSI, o. s. - Pro-
gramy občanské pomoci a sociální 
intervence a o uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace na provoz Krizové 
poradny;

- o poskytnutí dotace provozovatel-
ce jeslí pro děti do tří let věku dítě-
te paní Daně Plechaté a o uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace na pro-
voz soukromých jeslí pro děti do tří 
let věku v denním režimu;

- o poskytnutí dotace sportovním 
subjektům na rok 2008 dle důvodové 
zprávy ve výši nad 50 000,- Kč;

- o poskytnutí finanční dotace v
roce 2008 pro subjekty pracující v 
oblasti kultury dle důvodové zprávy 
ve výši nad 50.000,-Kč;

vzalo na vědomí
- zprávu o činnosti Městské policie 

Děčín za rok 2007  

Rozhodnutí Rady města Děčína
RM dne 5. února neschválila
- záměr rozšíření parkování v ul. 

Ploučnická;

rozhodla
o poskytnutí dotace sportovnímu 

subjektu SK Kraso Děčín na nad-
standardní sportovní činnost – akce 
„Křišťálová brusle“; 

vzala na vědomí
- informaci o záměru výstavby ob-

chodně zábavního centra v Děčíně;

souhlasila 
- podpořit akci „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky na budově 
Magistrátu města Děčín;

pověřila
- vedoucí odboru rozvoje oslove-

ním minimálně tří firem k podání na-
bídek na vypracování studie „Řešení 
dopravy v klidu“;

RM dne 19. února schválila
- výroční zprávu statutárního měs-

ta Děčín o činnosti orgánů města v 
oblasti poskytování informací za rok 
2007 podle § 18 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím, ve znění pozdějších předpisů;

- plán oprav na místních komunika-
cích v roce 2008;

rozhodla
- poskytnout finanční dotaci pro

sportovní subjekt TK Česká Kame-
nice ve výši 6.000,00 Kč na úhradu 
pronájmu sportovní haly v Děčíně na 
akci „Celostátní turnaj ml. žákyň v 
tenise“;

vzala na vědomí 
- informaci o provedených opra-

vách na místních komunikacích v 
roce 2007;

pověřila
- vedoucího odboru místního hos-

podářství a majetku města zadáním 
vypracovat studii na posouzení tep-

lotní bilance budovy č. p. 1400 v k. ú. 
Děčín – krytá plavecká hala;

souhlasila
- s užitím znaku města Děčína v tis-

kových materiálech souvisejících s 
44. ročníkem Festivalu Ludwiga van 
Beethovena;

RM dne 4. března schválila
- výjimku ze Směrnice města č. 

5/2006 „K pořizování služeb, materi-
álu a majetku města“ pro zhotovitele 
architektonické a investiční studie 
pro akci „Revitalizace objektu At-
lantik na městské kulturní zařízení 
– knihovna, multifunkční a multime-
diální centrum Děčín“, tj. projektová 
kancelář AA – ATELIER ALFA, s. 
r. o., Přístavní 27, Ústí nad Labem;

- plán akcí většího rozsahu u byto-
vých domů spravovaných Oblastním 
stavebním bytovým družstvem Děčín 
a TOMMI-SEVER, s. r. o., Děčín, 
pro rok 2008; 

vzala na vědomí
- zprávu o stavu plnění Plánu odpa-

dového hospodářství města Děčín za 
rok 2007; 

- informaci o výstavbě pontono-
vého mostu v souvislosti s konáním 
Mistrovství Evropy v canicrossu a 
bikejöringu 2008 v Děčíně; 

- informaci, týkající se protipovod-
ňové ochrany města Děčín. RM dále 
pověřila primátora statutárního města 
Děčín Ing. Vladislava Rašku odeslá-
ním dopisu primátora města správci 
vodního toku Labe s žádostí o vydání 
vyjádření k navrhovanému opatření. 
     

Rozhodnutí Zastupitelstva města Děčína

Auta, která jezdí po Děčíně, pat-
ří podle Sdružení automobilového 
průmyslu k nejstarším v republice. 
Oproti roku 2006 se v loňském roce 
situace opět o něco zhoršila. Vozy v 
děčínském okrese mají stáří průměr-
ně 15 let. V celé republice je to nece-
lých 14 let. Hůře už jsou na tom jen 
v okrese Jeseník. Lidé si totiž velice 
často kupují starší ojetá auta, protože 
kvůli špatným sociálním podmínkám 

si nemohou nová dovolit. Nejvíce se 
prodávají vozy do 150 tisíc korun. I 
když důvěra v autobazary mezi lidmi 
klesá, jednotlivé společnosti si na 
nedostatek zákazníků nemohou stě-
žovat. Počet ojetých aut v Česku stá-
le roste. Policie nevidí velký rozdíl 
mezi novým a ojetým autem, ale je 
pravda, že nový vůz je bezpečnější. 
Následky dopravních nehod aut star-
ších 15 let jsou často tragičtější.  (ala)

Po Děčíně jezdí téměř nejstarší
auta z celé republiky

Děčínský Březiňáček společně 
s bruntálskou Rosničkou získaly 
prostřednictvím DDM Teplická po-
zvání k návštěvě sídla Evropského 
parlamentu v Bruselu. Ve dnech 26. 
až 29. února  odjely oba sbory z Dě-
čína společně do Belgie. Cestou si 
děti prohlédly v Drážďanech galerii 
Zwinger, Semperoper a nově zbudo-
vaný Frauenkirche. Po příjezdu do 
Bruselu uvítal sbory na parlamentní 
půdě europoslanec Jaromír Kohlíček. 
Poučil děti o práci společenství zemí 
a ukázal všem významné prostory 
včetně obrovského jednacího sálu, 
kde si zpěváci vyzkoušeli své umění. 
Účastníci se seznámili s významný-
mi politickými osobnostmi, které 
stojí v  současnosti v čele instituce. 
Zanedlouho jí bude předsedat Česká 

republika. Odpoledne čekal pěvce 
koncert v obrovské gotické katedrále 
Saint Michelle. Diváci obdivovali 
kvalitu české sborové a instrumen-
tální školy. Po koncertu se konala 
prohlídka města. Děti si mohly vy-
zkoušet cizojazyčné dovednosti v 
praxi, vyfotografovaly si symbol 
města - Manneken-Pis.

Následující den navštívily Water-
loo, kde z pahorku se lvem obdivova-
ly panorama slavné bitvy. Odpoledne 
patřilo návštěvě prostor, ve kterých 
se v roce 1958 konala výstava Expo. 
Zájemci vyjeli do nejvyššího patra 
Atomia, které je jedním ze symbolů 
moderního Bruselu. Bylo postaveno 
přesně před 50 lety pro účely výstavy. 
Příští rok jsou oba sbory pozvané do 
francouzského Strassbourgu.      (ala)

Děti z Děčína vyjely do Bruselu

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inzerce@prpro.cz



BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 1. 3. - 18:00  
BK Děčín - BC Kolín  
středa 5. 3. - 17:30   
NH Ostrava - BK Děčín 
sobota 8. 3. - 18:00  
BK Děčín - BK Ústí nad Labem 
sobota 12. 3. - 17:30  
Geofin Nový Jičín - BK Děčín 
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Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1
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MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe
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UZÁVĚRKA

i
Česká obchodní inspekce prová-

dí poradenskou činnost pro občany 
v prvním pololetí roku 2008 vždy 
každý sudý týden ve středu od 10 
do 14 hodin v budově magistrátu na 
Mírovém náměstí (sekretariát tajem-
níka, 1. patro). 

Česká obchodní 
inspekce radí

i
Děčínské muzeum přichystalo pro 

všechny zájemce jedinečnou výstavu, 
díky které se seznámí hned se třemi 
kontinenty najednou. Výstava s názvem 
Africa-America-Australia už napovídá, 
o jaké se jedná. O místa se zajímal fo-
tograf a cestovatel Václav Špillar. Své 
snímky v muzeu nechá až do 30. dubna. 

Fotky tří kontinentů
v děčínském muzeu

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město
neděle 23. 3. - 15:00  
ŘEZUZ Děčín - SK Vilémov 
Utkání prvních dvou mužstev kraj-
ského přeboru!


Partner programu 
fotbalových utkání

Městský stadion Děčín
sobota 15. 3. - 15:00 - přípr. muži 
JUNIOR Děčín - FK Libouchec  
          17:00 - přípr. muži 
FK Jílové - FK Mojžíř
sobota 22. 3. - 11:00 - přípr. dorost 
JUNIOR Děčín - Slovan Liberec 
sobota 29. 3. - 10:00 - divize žáci 
JUNIOR Děčín - Sparta Praha „B“ 
          14:00 - I. liga ženy 
FC Teplice - FC Slovan Liberec 
neděle 30. 3. - 15:00 - muži 1. A tř. 
JUNIOR Děčín - S. České Kopisty 

Podobně jako Ústí nad Labem se i 
Děčín potýká s problémem požívání 
alkoholu na veřejném prostranství. 
Město připravuje vyhlášku, která by 
konzumaci alkoholu ve vybraných 
lokalitách regulovala. Jedná se přede-
vším o veřejně přístupné parky (např. 
u Tyršova mostu, v Boleticích), o pro-
stranství v blízkosti všech obchodních 
domů, o prostranství na Masarykově 
náměstí apod. Předzahrádky neslouží 
k obecnému užívání, nejsou proto chá-
pány jako veřejné prostranství a ome-
zení vycházející z připravované vy-

hlášky statutárního města Děčín se na 
ně vztahovat nebudou. Vyhláška, bu-
de-li schválena zastupitelstvem města, 
by mohla vejít v platnost počátkem 
letní sezóny tohoto roku.             (romi)

Požívání alkoholu na veřejném 
prostranství chce město také omezit

Národní technické muzeum dalo 
přednost Praze, kde se bude rekonstru-
ovat areál na Masarykově nádraží.

„Jednání, která probíhala ve věci 
zřízení železničního muzea v Děčíně 
v průběhu minulého roku, vypadala 
velmi nadějně. Ředitel muzea, pan 
Kubíček dokonce Děčín navštívil a 
budovu na východním nádrží si pro-

hlédl. Je mi velmi líto, že se tento pro-
jekt zatím realizovat nebude,“ sdělil 
primátor města Vladislav Raška. Ná-
rodní technické muzeum v Praze je v 
současné době v rekonstrukci a o Dě-
čínu se neuvažuje vzhledem k tomu, 
že prioritou je areál Masarykova ná-
draží v Praze. „Budova na východním 
nádraží je ojedinělou železniční bu-

dovou, která si zaslouží rekonstrukci. 
Myslím, že pro její využití by bylo 
železniční muzeum nejvhodnější,“ 
doplnil primátor. 

Železniční budova na děčínském 
východním nádraží je majetkem Čes-
kých drah, město Děčín může pouze 
pomoci při jednáních o jejím využití.  
          (romi)

Projekt na zřízení železničního muzea v budově na východním 
nádraží v Děčíně se prozatím realizovat nebude

Pokud se vám líbí internetové 
stránky města Děčína, můžete jim 
dát svůj hlas nejpozději do 27. 3. 
2008. Hlasovat mohou všichni 
uživatelé internetu, kteří disponují 
platnou e-mailovou schránkou, na 
niž bude poslána ověřovací zpráva. 
Více na http://zlatyerb.obce.cz.

       (romi)

Hlasujte v soutěži Zlatý 
erb o nejlepší webové 
stránky a elektronické 

služby měst a obcí

prirozeně pritažlivá

OKNA A DVEŘE - NOVĚ OTEVŘENO!
Benešovská 432/3, 405 02 Děčín II - Nové Město
tel./fax: 412 523 283, mobil: 773 900 195
e-mail: ridecin@ri-okna.cz
provozní doba: po-pá 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod.

ZAJÍMAVÉ SLEVY!

www.ri-okna.cz


